104  |  www.mpfiltri.de  |  Lieferprogramm Copyright MP Filtri Germany GmbH  I  Änderungen und Irrtümer vorbehalten104  |  www.mpfiltri.de  |  Lieferprogramm Druckfilter  |  PI_DF_052017 Änderungen vorbehalten
FHD-Baureihe
Doppel-Umschaltfilter
  Volumenstrom bis 345 l/min (133 gpm)
  Betriebsdruck bis 350 bar (5076 psi)
  Zwei voneinander unabhängig wirkende Filtertöpfe
  Der Volumenstrom kann unterbrechungsfrei während des Betriebs umgeschaltet werden
  Ist die Schmutzaufnahmekapazität des Filters erreicht, spricht die Verschmutzungsanzeige an.

e
r
Anschlüsse, Abmessungen und Bestellschlüssel
Komplettfilter FHD 021
Bestellschlüssel
        Beispiel   FHD 021  -  2  -  S  -  A  -  G1  -  A10  -  H  -  P01
1 Komplettfilter
FHD 021
2 Länge Filtertopf
FHD 021= 2, 3, 4
3 Ausführung
S= Ohne Bypass
4 Filterdichtung
A= NBR
V= FPM
  = Auf Anfrage
5 Anschluss (Dieser Code ist modellspezifisch)
6 Filterelement
A03= Mikrofaser 3 μm
A06= Mikrofaser 6 μm
A10= Mikrofaser 10 μm
A16= Mikrofaser 16 μm
A25= Mikrofaser 25 μm
M25= Drahtgewebe 25 μm
7 Filterelement-Differenzdruckfestigkeit
N= p 20 bar
R= p 20 bar (Zusätzliches Schutzmantelrohr aus Metallgewebe)
H= p 210 bar (Verstärktes Element für Differenzdruckstabilität)
S= p 210 bar (Verstärktes Element für Differenzdruckstabilität, zusätzliches Schutzmantelrohr aus Metallgewebe)
8 Ausführungsvarianten
P01= MP Filtri Standard
P02= Filtertopf mit abschraubbarem Deckel (gilt nur für Länge 4)
Pxx= Auf Anfrage
Hinweis Verschmutzungsanzeige
Bei Nutzung des Filters ohne Verschmutzungsanzeige ist ein T2-Stopfen erforderlich. Diesen (Schlüsselweite 30) bitte
separat mitbestellen. Bestellcode: T2-H (NBR); Bestellcode: T2-V (FPM)
Hinweis Filterelemente Versionen N und H
Für Filterköpfe ohne Bypass empfiehlt MP Filtri die Verwendung der Hoch-Differenzdruck stabilen Elemente Typ H.
Code IN / OUT
G1= G 1/2"
G2= 1/2" NPT
G3= SAE 8 - 3/4" - 16 UNF"
108  |  www.mpfiltri.de  |  Lieferprogramm Copyright MP Filtri Germany GmbH  I  Änderungen und Irrtümer vorbehalten108  |  www.mpfiltri.de  |  Lieferprogramm Druckfilter  |  PI_DF_052017 Änderungen vorbehalten
FHD-Baureihe
Filterelement HP
Bestellschlüssel zur Baugröße FHD 021
             Beispiel   HP 011  -  2  -  A10  -  A  -  H  -  P01
1 Baugröße
Filterelement HP 011= FHD 021
2 Länge Filtertopf
FHD 021= 2, 3, 4
3 Filterelement
A03= Mikrofaser 3 μm
A06= Mikrofaser 6 μm
A10= Mikrofaser 10 μm
A16= Mikrofaser 16 μm
A25= Mikrofaser 25 μm
M25= Drahtgewebe 25 μm
4 Filterdichtung
A= NBR
V= FPM
  = Auf Anfrage
5 Filterelement-Differenzdruckfestigkeit
N= p 20 bar (Standardaufbau des Elements)
R= p 20 bar (Zusätzliches Schutzmantelrohr aus Metallgewebe)
H= p 210 bar (Verstärktes Element für Differenzdruckstabilität)
S= p 210 bar (Verstärktes Element für Differenzdruckstabilität, zusätzliches Schutzmantelrohr aus Metallgewebe)
6 Ausführungsvarianten
P01= MP Filtri Standard
Pxx= Auf Anfrage
Anschlüsse, Abmessungen und Bestellschlüssel
Hinweis Filterelemente Versionen N und H
Für Filterköpfe ohne Bypass empfiehlt MP Filtri die Verwendung der Hoch-Differenzdruck stabilen Elemente Typ H.
Änderungen vorbehalten PI_DF_052017  I  Lieferprogramm Druckfilter  |  www.mpfiltri.de  |  109
FHD-Baureihe
F
H
D
-B
a
u
re
ih
e
D
o
p
p
e
l-
U
m
sc
h
a
lt
fi
lt
e
r
FHD 051
Volumenstrom bis 87 l/min (23 gpm), max. Betriebsdruck 350 bar (5076 psi)
S: Filterkopf ohne Bypass-Ventil,
    optional mit Differenzdruck-Verschmutzungsanzeige
B: Filterkopf mit Bypass-Ventil,
    optional mit Differenzdruck-Verschmutzungsanzeige
Ausführung S
Schaltbilder
Ausführung B
Anschlüsse, Abmessungen und Bestellschlüssel
Legende
T = Anschluss bzw. Verschluss-Stopfen Verschmutzungsanzeige
E = Befestigungsbohrung     H = Filterlänge     H1 = empfohlener Freiraum Elementwechsel     SW = Schlüsselweite
SW 5
Druckausgleichs-
ventil (SW 6)

Hinweis Verschmutzungsanzeige
Bei Nutzung des Filters ohne Verschmutzungsanzeige ist ein T2-Stopfen erforderlich. Diesen bitte separat mitbestellen.
Bestellcode: T2-H (NBR); T2-V (FPM)
IN
OUT
Verschluss-Stopfen
Verschmutzungsanzeige (SW 30)
T
SW 30
110  |  www.mpfiltri.de  |  Lieferprogramm Copyright MP Filtri Germany GmbH  I  Änderungen und Irrtümer vorbehalten110  |  www.mpfiltri.de  |  Lieferprogramm Druckfilter  |  PI_DF_052017 Änderungen vorbehalten
FHD-Baureihe
Anschlüsse, Abmessungen und Bestellschlüssel
Komplettfilter FHD 051
Bestellschlüssel
        Beispiel   FHD 051  -  2  -  B  -  A  -  G1  -  A10  -  S  -  P01
1 Komplettfilter
FHD 051
2 Länge Filtertopf
FHD 051= 2, 3, 4, 5
3 Ausführung
S= Ohne Bypass
B= Mit Bypass
4 Filterdichtung
A= NBR
V= FPM
  = Auf Anfrage
5 Anschluss (Dieser Code ist modellspezifisch)
6 Filterelement
A03= Mikrofaser 3 μm
A06= Mikrofaser 6 μm
A10= Mikrofaser 10 μm
A16= Mikrofaser 16 μm
A25= Mikrofaser 25 μm
M25= Drahtgewebe 25 μm
7 Filterelement-Differenzdruckfestigkeit
N= p 20 bar
R= p 20 bar (Zusätzliches Schutzmantelrohr aus Metallgewebe)
H= p 210 bar (Verstärktes Element für Differenzdruckstabilität)
S= p 210 bar (Verstärktes Element für Differenzdruckstabilität, zusätzliches Schutzmantelrohr aus Metallgewebe)
8 Ausführungsvarianten
P01= MP Filtri Standard
P02= Filtertopf mit abschraubbarem Deckel (gilt nur für Länge 4)
Pxx= Auf Anfrage
Hinweis Verschmutzungsanzeige
Bei Nutzung des Filters ohne Verschmutzungsanzeige ist ein T2-Stopfen erforderlich. Diesen (Schlüsselweite 30) bitte
separat mitbestellen. Bestellcode: T2-H (NBR); Bestellcode: T2-V (FPM)
Hinweis Filterelemente Versionen N und H
Für Filterköpfe ohne Bypass empfiehlt MP Filtri die Verwendung der Hoch-Differenzdruck stabilen Elemente Typ H.
Code IN / OUT
G1= G 3/4"
G2= 3/4" NPT
G3= G 1/2"
G4= 1/2" NPT
G5= SAE 8 - 3/4" - 16 UNF"
G6= SAE 22 - 11/16" - 12 UN"
Änderungen vorbehalten PI_DF_052017  I  Lieferprogramm Druckfilter  |  www.mpfiltri.de  |  111
FHD-Baureihe

r
Filterelement HP
Bestellschlüssel zur Baugröße FHD 051
             Beispiel   HP 050  -  2  -  A10  -  A  -  S  -  P01
1 Baugröße
Filterelement HP 050= FHD 051
2 Länge Filtertopf
FHD 051= 2, 3, 4, 5
3 Filterelement
A03= Mikrofaser 3 μm
A06= Mikrofaser 6 μm
A10= Mikrofaser 10 μm
A16= Mikrofaser 16 μm
A25= Mikrofaser 25 μm
M25= Drahtgewebe 25 μm
4 Filterdichtung
A= NBR
V= FPM
  = Auf Anfrage
5 Filterelement-Differenzdruckfestigkeit
N= p 20 bar (Standardaufbau des Elements)
R= p 20 bar (Zusätzliches Schutzmantelrohr aus Metallgewebe)
H= p 210 bar (Verstärktes Element für Differenzdruckstabilität)
S= p 210 bar (Verstärktes Element für Differenzdruckstabilität, zusätzliches Schutzmantelrohr aus Metallgewebe)
6 Ausführungsvarianten
P01= MP Filtri Standard
Pxx= Auf Anfrage
Anschlüsse, Abmessungen und Bestellschlüssel
Hinweis Filterelemente Versionen N und H
Für Filterköpfe ohne Bypass empfiehlt MP Filtri die Verwendung der Hoch-Differenzdruck stabilen Elemente Typ H.
112  |  www.mpfiltri.de  |  Lieferprogramm Copyright MP Filtri Germany GmbH  I  Änderungen und Irrtümer vorbehalten112  |  www.mpfiltri.de  |  Lieferprogramm Druckfilter  |  PI_DF_052017 Änderungen vorbehalten
FHD-Baureihe
Anschlüsse, Abmessungen und Bestellschlüssel
FHD 326
Volumenstrom bis 239 l/min (63 gpm), max. Betriebsdruck 350 bar (5076 psi)
H1
Filterlänge H mm
1 309
2 432
3 564
Legende
T = Anschluss bzw. Verschluss-Stopfen Verschmutzungsanzeige
E = Befestigungsbohrung     H = Filterlänge     H1 = empfohlener Freiraum Elementwechsel     SW = Schlüsselweite
Leitungsanschluss
Code IN / OUT
G1 G 11/4"
G2 11/4" NPT
G3 SAE 20 - 15/8" - 12 UN
Befestigungsbohrung
E: Tiefe 11 mm
M10
3/8" UNC
3/8" UNC
SW 5
S: Filterkopf ohne Bypass-Ventil,
    optional mit Differenzdruck-Verschmutzungsanzeige
B: Filterkopf mit Bypass-Ventil,
    optional mit Differenzdruck-Verschmutzungsanzeige
Ausführung S
Schaltbilder
Ausführung B
Gewindebohrung für Augen-
schraube, Maß wie E
Hinweis Verschmutzungsanzeige
Bei Nutzung des Filters ohne Verschmutzungsanzeige ist ein T2-Stopfen erforderlich. Diesen bitte separat mitbestellen.
Bestellcode: T2-H (NBR); T2-V (FPM)
SW 30
IN
OUT

114  |  www.mpfiltri.de  |  Lieferprogramm Copyright MP Filtri Germany GmbH  I  Änderungen und Irrtümer vorbehalten114  |  www.mpfiltri.de  |  Lieferprogramm Druckfilter  |  PI_DF_052017 Änderungen vorbehalten
FHD-Baureihe
Anschlüsse, Abmessungen und Bestellschlüssel
Komplettfilter FHD 326, FHD 333
Bestellschlüssel
        Beispiel   FHD 333  -  4  -  S  -  A  -  F1  -  A10  -  H  -  P01
1 Komplettfilter
FHD 326, FHD 333
2 Länge Filtertopf
FHD 326= 1, 2, 3
FHD 333= 2, 3, 4
3 Ausführung
S= Ohne Bypass
B= Mit Bypass
4 Filterdichtung
A= NBR
V= FPM
  = Auf Anfrage
5 Anschluss (Dieser Code ist modellspezifisch)
6 Filterelement
A03= Mikrofaser 3 μm
A06= Mikrofaser 6 μm
A10= Mikrofaser 10 μm
A16= Mikrofaser 16 μm
A25= Mikrofaser 25 μm
M25= Drahtgewebe 25 μm
7 Filterelement-Differenzdruckfestigkeit
N= p 20 bar
R= p 20 bar (Zusätzliches Schutzmantelrohr aus Metallgewebe)
H= p 210 bar (Verstärktes Element für Differenzdruckstabilität)
S= p 210 bar (Verstärktes Element für Differenzdruckstabilität, zusätzliches Schutzmantelrohr aus Metallgewebe)
8 Ausführungsvarianten
P01= MP Filtri Standard
P02= Länge 4, Filtertopf mit abschraubbarem Deckel
Pxx= Auf Anfrage
Hinweis Verschmutzungsanzeige
Bei Nutzung des Filters ohne Verschmutzungsanzeige ist ein T2-Stopfen erforderlich. Diesen (Schlüsselweite 30) bitte
separat mitbestellen. Bestellcode: T2-H (NBR); Bestellcode: T2-V (FPM)
Hinweis Filterelemente Versionen N und H
Für Filterköpfe ohne Bypass empfiehlt MP Filtri die Verwendung der Hoch-Differenzdruck stabilen Elemente Typ H.
FHD 333 Flanschanschluss
Code IN / OUT
F1= 11/2" 6000 psi/M
F2= 11/2" 6000 psi/UNC
FHD 326 Gewindeanschluss
Code IN / OUT
G1= G 11/4"
G2= 11/4" NPT
G3= SAE 20 - 15/8" - 12 UN"
Änderungen vorbehalten PI_DF_052017  I  Lieferprogramm Druckfilter  |  www.mpfiltri.de  |  115
FHD-Baureihe

r
Filterelement HP
Bestellschlüssel zur Baugröße FHD 326
             Beispiel   HP 320  -  2  -  A10  -  A  -  S  -  P01
1 Baugröße
Filterelement HP 320= FHD 326
2 Länge Filtertopf
FHD 326= 1, 2, 3
3 Filterelement
A03= Mikrofaser 3 μm
A06= Mikrofaser 6 μm
A10= Mikrofaser 10 μm
A16= Mikrofaser 16 μm
A25= Mikrofaser 25 μm
M25= Drahtgewebe 25 μm
4 Filterdichtung
A= NBR
V= FPM
  = Auf Anfrage
5 Filterelement-Differenzdruckfestigkeit
N= p 20 bar (Standardaufbau des Elements)
R= p 20 bar (Zusätzliches Schutzmantelrohr aus Metallgewebe)
H= p 210 bar (Verstärktes Element für Differenzdruckstabilität)
S= p 210 bar (Verstärktes Element für Differenzdruckstabilität, zusätzliches Schutzmantelrohr aus Metallgewebe)
6 Ausführungsvarianten
P01= MP Filtri Standard
Pxx= Auf Anfrage
Hinweis Filterelemente Versionen N und H
Für Filterköpfe ohne Bypass empfiehlt MP Filtri die Verwendung der Hoch-Differenzdruck stabilen Elemente Typ H.
Anschlüsse, Abmessungen und Bestellschlüssel
116  |  www.mpfiltri.de  |  Lieferprogramm Copyright MP Filtri Germany GmbH  I  Änderungen und Irrtümer vorbehalten116  |  www.mpfiltri.de  |  Lieferprogramm Druckfilter  |  PI_DF_052017 Änderungen vorbehalten
FHD-Baureihe
Anschlüsse, Abmessungen und Bestellschlüssel
Filterelement HP
Bestellschlüssel zur Baugröße FHD 333
             Beispiel   HP 320  -  4  -  A10  -  A  -  S  -  P01
1 Baugröße
Filterelement HP 320= FHD 333
2 Länge Filtertopf
FHD 333= 2, 3, 4
3 Filterelement
A03= Mikrofaser 3 μm
A06= Mikrofaser 6 μm
A10= Mikrofaser 10 μm
A16= Mikrofaser 16 μm
A25= Mikrofaser 25 μm
M25= Drahtgewebe 25 μm
4 Filterdichtung
A= NBR
V= FPM
  = Auf Anfrage
5 Filterelement-Differenzdruckfestigkeit
N= p 20 bar (Standardaufbau des Elements)
R= p 20 bar (Zusätzliches Schutzmantelrohr aus Metallgewebe)
H= p 210 bar (Verstärktes Element für Differenzdruckstabilität)
S= p 210 bar (Verstärktes Element für Differenzdruckstabilität, zusätzliches Schutzmantelrohr aus Metallgewebe)
6 Ausführungsvarianten
P01= MP Filtri Standard
Pxx= Auf Anfrage
Hinweis Filterelemente Versionen N und H